
 

1/4 

 

 

 

 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AZIENDA REGIONALE DELLA SALUTE 
 

 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. _________ DEL _____________ 
 

 

Proposta n. 920 del 01.04.2025 
 

STRUTTURA PROPONENTE: SC AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE 
Dott. Alberto Ramo 

 

OGGETTO: Assenso al trasferimento della dipendente Carmela Perrone verso AREUS- Azienda 
Regionale Emergenza e Urgenza per la Sardegna. 

  

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza, dichiarano che la stessa è corretta, completa, nonché conforme alle risultanze 
degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

Il Responsabile 
del procedimento 

 Dott. Nicola Congiu  

 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Regionale della Salute 
- ARES 

SI [ ]                           NO [X]                  DA ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [ ]                            

 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020 
 

SI [ ]                           NO [X] 

 

 
 

IL DIRETTORE 
SC AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE 

 
VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 19 del 18.01.2023 con la quale è stato approvato 

l’atto aziendale dell’ARES Sardegna; 

 

VISTA la deliberazione n. 30 del 01.02.2023 del Direttore Generale ARES avente ad oggetto 

“Organizzazione aziendale a seguito dell’adozione definitiva dell’atto aziendale; 

107329
Font monospazio
 872                    02/04/2025



 

2/4 

 

 

DATO ATTO che ai sensi della deliberazione n. 122 del 30.05.2023 è stato individuato quale 

Direttore in via provvisoria della SC Amministrazione del Personale il Dirigente amministrativo dr. 

Alberto Ramo; 

 

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e ss. mm. ii. recante riordino della 

disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione 

di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, il D. Lgs. 196/2003 recante il Codice in 

materia di trattamento dei dati personali ed il Regolamento Europeo 679/2016, nonché il D. Lgs. 

101/2018. 

 

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 

incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 

Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 

capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 

Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate. 

 

PREMESSO che la dipendente ARES Carmela Perrone, assistente amministrativo con rapporto a 

tempo indeterminato, assegnata alla SC Amministrazione del personale-sede Nuoro, con 

determinazione dirigenziale n. 1987 del 31.7.2024, veniva collocata in posizione di comando presso 

AREUS- Azienda Regionale Emergenza e Urgenza per la Sardegna per anni uno, con decorrenza 

16.8.2024;  

 

ACQUISITI l’istanza presentata con prot. PG/2025/12431 del 4.3.2025 dalla detta dipendente 

avente ad oggetto il rilascio del nulla osta ai fini del trasferimento definitivo presso AREUS, 

il nulla osta al detto trasferimento espresso dalla Direzione Generale della citata Azienda 

con nota prot. AREUS PG/2025/4727 del 12.3.2025, acquisito al prot. ARES al n. 14015 di 

pari data nonché il parere favorevole della Direzione Generale di questa Azienda prot. 

PG/2025/16688; 

 

VISTA la normativa di riferimento applicabile ratione temporis, la dichiarazione di AREUS per la 

quale il trasferimento è conforme al PFTP 2023/25 e considerato che l’attivazione del detto comando 

non ha comportato disfunzionalità al Servizio di assegnazione; 

 

RITENUTO pertanto, di poter concedere l’assenso al trasferimento presso AREUS della dipendente 

Carmela Perrone, ass. amm.vo con rapporto a tempo pieno ed indeterminato, con decorrenza 

01.04.2025, ultimo giorno di servizio presso ARES 31.03.2025. 

 

Per i motivi illustrati in premessa 

 

DETERMINA 
 

DI CONCEDERE l’assenso al trasferimento da ARES Sardegna ad AREUS della dipendente 

Carmela Perrone, profilo ass. amm.vo con rapporto di lavoro a tempo pieno ed indeterminato, in 

posizione di comando presso detta AREUS- Azienda Regionale Emergenza e Urgenza per la 

Sardegna, con decorrenza 01.04.2025, ultimo giorno di servizio nell’ARES 31.03.2025. 

  

DI DEMANDARE ai competenti Servizi di questa Azienda gli adempimenti connessi e successivi. 

 

DI TRASMETTERE alla AREUS il presente provvedimento. 



 

3/4 

 

 

DI TRASMETTERE copia del presente atto alla SC Affari Generali, Assetto Organizzativo e 
Comunicazione per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Regionale della 
Salute – ARES. 
 

 
IL DIRETTORE DELLA SC AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE  

Dott. Alberto Ramo 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 

 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 
 

 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Regionale della Salute – 

ARES dal __/__/____ al __/__/____                             

Il Dirigente Responsabile della pubblicazione o suo delegato 

Delegato:__________________________ 

 

107329
Font monospazio
02042025 17042025


		2025-04-01T18:31:49+0200
	CONGIU NICOLA


		2025-04-02T08:55:06+0200
	RAMO ALBERTO


		2025-04-02T09:05:50+0200
	FRANCESCO MARCO SPANU




